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Konferencja podsumowująca Projekt FIMATHU, którego
celem było rozpracowywanie grup przestępczych trudniących
się organizacją nielegalnej migracji z kierunku Bałkanów
Zachodnich do krajów UE
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15 grudnia 2015 r. funkcjonariusze Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych
SG w Lubaniu: ppłk SG Agata Chmura Segedyn i chor. szt. SG Piotr
Kajzerek wzięli udział w odbywającej się w Komendzie Głównej Straży
Granicznej konferencji, podsumowującej Projekt FIMATHU, którego
celem było rozpracowywanie grup przestępczych trudniących się
organizacją nielegalnej migracji z kierunku Bałkanów Zachodnich do
krajów UE.

W konferencji, której przewodniczył Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG
Dominik Tracz, uczestniczyli funkcjonariusze biorący udział w projekcie i reprezentanci
jednostek organizacyjnych uczestniczących w przedsięwzięciu.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Straż Graniczna aktywnie uczestniczy w Projekcie FIMATHU od 2012 r. Przedsięwzięcie,
które zostało zainicjowane przez Austriackie i Węgierskie Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych, zyskało rekomendacje Rady JHA działającej w obszarze Sprawiedliwości i
Spraw Wewnętrznych UE i Europolu.

Na realizację zaplanowanych działań Organizacje Wnioskujące wraz z beneficjentami
finansowymi Projektu, w tym Polską, uzyskały dofinansowanie w ramach Programu
Finansowego Komisji Europejskiej – Zapobieganie i Zwalczanie Przestępczości – ISEC.
Zgodnie z umową nr HOME /2011 /ISEC/AG/4000002516 budżet wynoszący ok. 1 500 000
EUR, został zaplanowany na wykorzystanie w ramach działalności szkoleniowej, na
wyjazdy i organizację spotkań operacyjnych, wyjazdy studyjne, wspólne operacje,
współpracę z Europolem, spotkania bilateralne.



Państwa, które zgłosiły chęć uczestnictwa w projekcie finansowym (beneficjenci: Straż
Graniczna RP, Policja Krajowa Węgier, Kryminalna Służba Wywiadowcza Federalnego
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Austrii, Krajowa Jednostka Zwalczająca Nielegalną
Migrację Policji Narodowej Rep. Słowacji oraz Federalne Biuro Policji Kryminalnej
Niemiec) podpisały deklarację partnerstwa oraz zostały zobligowane do przygotowania
list działań (Activity List) do zrealizowania w trakcie trwania Projektu.

Zarząd Operacyjno-Śledczy KGSG, w oparciu o budżet wynoszący 142 842,00 Euro i
stworzoną Activity List, zaplanował szereg spotkań w kraju i zagranicą (robocze, wizyty
studyjne, wizyty eksperckie, spotkania bilateralne), mających na celu pogłębienie
współpracy, usprawnienie wymiany informacji na temat aktualnie prowadzonych działań
oraz wzmocnienie sieci kontaktów i ilości zebranych materiałów w celu zlikwidowania
rozpracowywanych grup przestępczych.



Koordynacją przedsięwzięcia, z ramienia Straży Granicznej, zajął się Karpacki Ośrodek
Wsparcia Straży Granicznej w Nowym Sączu, przy pomocy oddelegowanych tam
funkcjonariuszy z Zarządu Operacyjno-Śledczego KGSG.

W latach 2012-2015 przedstawiciele SG uczestniczyli w spotkaniach organizowanych w
ramach Projektu (zrealizowano 49 spotkań) oraz wzięli udział w międzynarodowej
operacji (styczeń 2013), podczas której zatrzymano w państwach UE ponad 100
organizatorów nielegalnej migracji. Przeprowadzono również 6 spotkań w Europolu,
podjęto współpracę z wieloma partnerami, w tym ze stroną niemiecką, austriacką,
węgierską, czeską, słowacką, rosyjską, bułgarską, mołdawską, rumuńską i grecką.

Zarówno nawiązane w trakcie projektu kontakty, jak i wspólnie podejmowane czynności
przyczynią się do efektywniejszego wykonywania zadań we współpracy z partnerami w
Europie.
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